
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 1740/2024 DEL 19/07/2024

N° DetSet 274/2024 del 18/07/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Liquidazione a favore della ditta BNC GROUP SRL  inerenti i lavori di rimozione e 

conferimento a discarica di vecchi tapetti in erba sintetica presenti nel campo scuola di macchia romana.

CIG: B23683DD6D

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1740/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03313-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/07/2024 al 03/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
19.07.2024
17:23:04 UTC



2DSG N° 01740/2024 del 19/07/2024

 L I Q U I D A Z I O N E  A  F A V O R E  D E L L A  D I T T A  B N C  G R O U P  S R L

I N E R E N T I  I  L A V O R I  D I  R I M O Z I O N E  E  C O N F E R I M E N T O  A

D I S C A R I C A  D I  V E C C H I  T A P E T T I  I N  E R B A  S I N T E T I C A

P R E S E N T I  N E L  C A M P O  S C U O L A  D I  M A C C H I A  R O M A N A .

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

tra le competenze dell’U.D. Patrimonio e Viabilità rientra anche la manutenzione degli impianti 

sportivi comunali tra cui il campo scuola di Macchia Romana “Donato Sabia”;

con determinazione dirigenziale n° 225 del 25/06/2024 sono stati affidati alla ditta BNC GROUP

Srls i lavori di rimozione e conferimento a discarica di vecchi tappeti in erba sintetica presenti nel

campo scuola di macchia Romana “Donato Sabia”per un importo di  € 7.930,00 IV.A. compresa;

Preso atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, come accertato dal responsabile tecnico 

degli impianti sportivi;

Vista  la fattura n°18 del 17/07/2024 ed acquisita in pari data al prot.G.n° 75615 di € 7.930,00

comprensiva di  IVA;

Verificata la regolarità contributiva “INAIL” con scadenza a tutto il 08/08/2024;

.

Ritenuto pertanto di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  in  difetto  della  quale  il  

procedimento di che trattasi subirebbe un rallentamento o addirittura l’interruzione che potrebbe 

causare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

Dato atto della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti :

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i ed il D. Lgs. 50/2016;

il D.P.R. n.207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;

il decreto sindacale n° 65 del 12 Giugno 2024 con il quale al sottoscritto  sono state attribuite ad 

interim le  funzioni   di  Direzione  e  Gestione   dell’U.D.“Manutenzione  -Patrimonio  e  

Viabilità”; e dei relativi Centri di Costo;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01740/2024 del 19/07/2024

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1) di liquidare la somma di € 7.930,00 alla ditta BNC GROUP Srls per i lavori di rimozione e

conferimento a discarica di vecchi tappeti in erba sintetica presenti nel campo scuola di macchia

Romana “Donato Sabia” a saldo della fattura n°18 del 17/07/2024 ed acquisita in pari data al

prot.G.n°75615 CIG :B23683DD6D (partita IVA.02053930760);

2) di imputare la liquidazione di € 7.930,00 sul capitolo n° 2100/002 imp.5429/2024 ;

3) di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso

questa Unità di Direzione.

4)  di  incaricare l’ufficio  preposto  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo

Pretorio on-line del Comune di Potenza;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione

“Amministrazione Trasparente”Bandi di gara e contratti.

Il Dirigente ad interim U.D “Manutenzione-Patrimonio-Viabilità”

Dott.Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

LICCIARDI VINCENZO
Data      : 18/07/2024 17:30
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata

VITO DI LASCIO
18.07.2024 16:12:30
UTC



4DSG N° 01740/2024 del 19/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 274/2024 del 18/07/2024, avente oggetto: 

Liquidazione a favore della ditta BNC GROUP SRL  inerenti i lavori di rimozione e conferimento a discarica di 

vecchi tapetti in erba sintetica presenti nel campo scuola di macchia romana.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

BNC GROUP SRLS Fattura senza causale € 7.930,00 5429 2024 7396 2024

Totale Importo:      € 7.930,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
19.07.2024
15:07:48 UTC




